区連会11月定例会説明資料
令和６年11月20日
港北消防署総務・予防課

令和７年度家庭防災員「地区連絡員」及び「連絡員」の推薦について（ご案内）

平素から、地域防災にご理解、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。
令和７年度以降も消防署と家庭防災員の連絡体制を密にするため、連合町内会から「地区連絡員」及び自治会町内会から「連絡員」の推薦（いずれも任意）をいただくこととしています。
つきましては、推薦についてご協力いただきますようお願いします。

１　依頼事項
【地区連長】各連合町内会から地区連絡員の推薦（任意）をお願いします。
【単位会長】各自治会町内会から連絡員の推薦（任意）をお願いします。

２　報告方法
(1) 地区連絡員
推薦をいただける場合は、令和７年３月28日（金）までに下記の方法にて回答をお願いします。推薦が無い場合は不要です。
ア　別添１「地区連絡員推薦書」を記入しFAXにて送付
イ　メール本文に必要事項を入力し送信

(2) 連絡員
推薦をいただける場合は、令和７年３月28日（金）までに下記の方法にて回答をお願いします。推薦が無い場合は不要です。
ア　別添２「連絡員推薦書」を記入しFAXにて送付
イ　メール本文にて必要事項を入力し送信

３　その他
連絡員として推薦された家庭防災員の情報については、制度の円滑な運用を図るため、連合町内会長にお知らせいただきますようご協力をお願いします。

【担当】
港北消防署総務・予防課予防担当
電話・FAX 045-546-0119
メール：sy-kouhoku-yobou@city.yokohama.lg.jp

別添１

令和７年　月　日
港北消防署長

　　　　　　　　　　　　     連合名
　　　　　　　　　　　　　　 会長名
　　　　　　　　　　　 　　　電話

地区連絡員推薦書

令和７年度家庭防災員地区連絡員(代表連絡員)として、次の方を推薦します。

フリガナ
氏 名

住 所

電 話

メールアドレス

【報告先】
港北消防署総務・予防課予防担当
電話・FAX 045-546-0119
メール：sy-kouhoku-yobou@city.yokohama.lg.jp

別添２

令和７年　月　日
港北消防署長

　　　　　　　　　　　　　自治会・町内会名
　　　　　　　　　　　　　会長名
　　　　　　　　　　　　　電話

連絡員推薦書

令和７年度家庭防災員連絡員として、次の方を推薦します。

フリガナ
氏 名

住 所

電 話

メールアドレス

【報告先】
港北消防署総務・予防課予防担当
電話・FAX 045-546-0119
メール：sy-kouhoku-yobou@city.yokohama.lg.jp